
QUARTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 201116  CADERNO 3

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276654

PORTARIA: 807/2011
Objetivo: de conduzir o veiculo com a equipe técnica da DISAN, 
com objetivo de participar da Conferência Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional deste município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
SANTA MARIA DO PARA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
3216640/WILSON GUERREIRO DE HOLANDA (MOTORISTA) / 0.5 
diárias (Deslocamento) / de 06/07/2011 a 06/07/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

PRORROGAÇÃO DE LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276636

PORTARIA N° 812/2011 – SEAS, 18 DE AGOSTO DE 2011.
Nome: ROSANGELA DO SOCORRO GOMES FERREIRA
Matrícula: 3275035/1 
Cargo: AUXILIAR DE ADMINISTRAÇÃO  
Lotação:  CGP/GGP/SEAS
Período: 17/08/2011 a 15/09/2011    
(30 trinta dias) Prorrogação de LICENÇA SAUDE
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276632

PORTARIA N° 734/2011 – SEAS, 08 DE AGOSTO DE 2011.
Nome: KEILA DO SOCORRO DA SILVA REBELO   
Matrícula: 57188213/1
Cargo: PSICOLOGO  
Lotação: CPSB/DAS /SEAS
Período: 18/07/2011 a 25/07/2011    
(08 oito dias) LICENÇA SAUDE
PORTARIA N° 849/2011 – SEAS, 22 DE AGOSTO DE 2011.
Nome: ÉRICA LESSANDRA ABDON RODRIGUES
Matrícula: 54195631/1
Cargo: MONITOR   
Lotação: GGP/SEAS
Período: 04/08/2011 a 19/08/2011    
(16 dezesseis dias) LICENÇA SAUDE
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social
PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276627
PORTARIA N° 745/2011–SEAS, 

DE 10 DE AGOSTO DE 2011.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA  SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011;
Considerando a solicitação através do MEM0 nº. 028/2011-CPL/
SEAS.
R E S O L V E:
DESIGNAR, o servidor Milkner Nazareno Miranda da Rocha 
Filho, matrícula nº.54197884/2, ocupante do cargo de Agente 
Administrativo, lotada na CPL, para exercer a Função Gratificada 
FG-04, a contar de 03/08/2011.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, em 10 de 
Agosto de 2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

PORTARIA TRANSFERÊNCIA DE FERIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276629

PORTARIA N° 847/2011–SEAS, 
DE 22 DE AGOSTO DE 2011.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, no uso 
das atribuições que lhe foram delegadas através do Decreto s/n 
de 15 de fevereiro de 2011, publicado no DOE nº. 31856, de 16 
de fevereiro de 2011.
R E S O L V E:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço da servidora LAURA 

AMALIA NOBRE DE CASTRO, matrícula n° 3265650/5, ocupante 
do cargo de GERENTE, lotada na COFIN, o período de gozo de 
férias referente ao exercício de 2010/2011, concedida através 
da PORTARIA N°. 585/2011 - SEAS DE 07 de julho de 2011, 
publicada no DOE n° 31962 de 22/07/2011, de 08/08/2011 a 
06/09/2011 para 17/10/2011 a 15/11/2011.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 22 de agosto de 
2011.
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência e Desenvolvimento Social

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276630

PORTARIA N° 735/2011 – SEAS, 08 DE AGOSTO DE 2011.
Nome: MARILENE PEREIRA RAMOS DE SOUZA
Matrícula: 465976/2
Cargo: SERVENTE   
Lotação: DISAN/SEDES
Período: 05/09/2011 a 04/10/2011 
Triênio: 2007 a 2010   
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 747/2011 – SEAS, 10 DE AGOSTO DE 2011.
Nome: ESMERALDA MENDES HABER
Matrícula: 3196607/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL  
Lotação: GAB/SEAS
Período: 05/09/2011 a 03/12/2011 (30 trinta dias) 
2007/2010 (60 dias)  
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 810/2011 – SEAS, 18 DE AGOSTO DE 2011.
Nome: BELQUE VASCONCELOS FERREIRA
Matrícula: 54196885/1
Cargo: ENFERMEIRA  
Lotação: UAPI – Socorro Gabriel
Período: 03/10/2011 a 01/11/2011 
riênio: 2005 a 2008    
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 811/2011 – SEAS, 18 DE AGOSTO DE 2011.
Nome: MARIA DO SOCORRO ALCANTARA DE OLIVEIRA
Matrícula: 3194469/1
Cargo: SERVENTE   
Lotação: CEDCA/SEDES
Período: 12/09/2011 a 11/10/2011 
Triênio: 1997/2000    
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA N° 812/2011 – SEAS, 18 DE AGOSTO DE 2011.
Nome: ROSA DE FÁTIMA DOS SANTOS
Matrícula: 57176179/1
Cargo: MONITOR   
Lotação: UAPI – Socorro Gabriel
Período: 03/10/2011 a 01/11/2011 
Triênio: 2007 a 2010    
(30 trinta dias) LICENÇA PRÊMIO
MARIA ALVES DOS SANTOS
Secretária de Estado de Assistência Social

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276602

Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE ASSIS.E DESENV.SOCIAL
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: adimissão de servidor temporar
Data de Admissão: 01/06/2011
Nome do Servidor                                            Cargo do Servidor                      Término Vínculo     Observação
ANTONIO MARCOS MORAIS FERREIRA                    MOTORISTA                          30/11/2011 
Ordenador: Maria Alves dos Santos

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276520

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 270333
Modalidade: Pregão Eletrônico
Número: 18/2011
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LIMPEZA, CONSERVAÇÃO E 
HIGIENIZAÇÃO.
Entrega do Edital: A partir de 31/08/2011
Observação: Edital no comprasnet e na CPL desta Secretaria.
Responsável pelo certame: MILKNER ROCHA FILHO
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 19/09/2011
Hora da Abertura: 10:00

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do Recurso
08122012545340000       339037                  0101000000          Estadual
08244121761470000       339037                  0107000000          Estadual
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276748

PORTARIA: 724/2011
Objetivo: de realizar visita técnica aos municípios para execução 
da etapa de identificação e seleção de famílias a serem inseridas 
no Convênio de Inclusão Sócioprodutiva.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista e Muaná/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/CARLOS AUGUSTO MARQUES DO ROSÁRIO 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 10.5 diárias (Deslocamento) / de 
23/08/2011 a 02/09/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276744

PORTARIA: 742/2011
Objetivo: de complementação da diária em / de entrega da 
criança MAYSA DA SILVA GOMES à avó materna genitora MARIA 
VALDIRENE DO SOCORRO MATOS DA SILVA, conforme decisão 
judicial.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELIZEU /PA - Brasil<br
Servidor(es):
54186053/ELIZABETE DOS SANTOS MARQUES (ASSISTENTE 
SOCIAL) / 1.0 diárias (Deslocamento) / de 01/07/2011 a 
02/07/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276738

PORTARIA: 846/2011
Objetivo: de conduzir o veiculo com a Equipe Técnica da DISAN, 
que deslocará aos Município, com objetivo de Realização de 
Implantação do Programa PPA.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ourém, Garrafão do Norte/Abel Figueiredo/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190671/MARCELO BITTENCOURT VILAS BOAS (MOTORISTA ) 
/ 6.5 diárias (Deslocamento) / de 22/08/2011 a 28/08/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276760

PORTARIA: 809/2011
Objetivo: de participar enquanto conferencista na Conferencia 
de Assistência Social no município.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
AGUA AZUL DO NORTE/PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/MAURA EDWIRGES MARQUES DOS SANTOS 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 2.5 diárias (Deslocamento) / de 
25/08/2011 a 27/08/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 276764

PORTARIA: 818/2011
Objetivo: de participar como representante de Conselho Estadual 
dos Direitos da Criança e do Adolescente – CEDCA/PA
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
BRASILIA /PA - Brasil<br
Servidor(es):
000000/RICARDO WASHINGTON MORAES DE MELO 
(COLABORADOR EVENTUAL) / 1.5 diárias (Deslocamento) / de 
26/08/2011 a 27/08/2011<br
Ordenador: Maria Alves dos Santos

CONTINUA NO CADERNO 4


